
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717  11Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município 
de Moju, no Estado do Pará, no período de 19/02/2024 à 22/02/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72

Matrícula Funcional:  57189109-1
Militar - DIPAZ/SEAC

“Vistoria cautelar nas residências no 
entorno das obras de construção da Usina 

da Paz no referido município”
HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Vistoria cautelar nas residências no 
entorno das obras de construção da Usina 

da Paz no referido município”

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 20 de fevereiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC
Belém PA 20 de fevereiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 14/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/166507
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos mu-
nicípios de Abaetetuba e Cametá, no Estado do Pará, no período de 
15/02/2024 à 16/02/2024; 

SERVIDOR OBJETIVO
DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF: 708.257.692-72

Matrícula Funcional:  57189109-1
Militar - DIPAZ/SEAC

“Acompanhamento das obras de cons-
trução das Usinas da Paz nos referidos 

municípios”
HUGO MORAES LIMA
 CPF: 731.420.692-91

 Matrícula Funcional: 5959599-3
Gerente - DAF/SEAC

“Acompanhamento das obras de cons-
trução das Usinas da Paz nos referidos 

municípios”

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 ½ (uma e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 20 de fevereiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1042677
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PE 9001/2024 – SRP 001/2024 – SEAC  
Objeto: Registro de preços para a eventual e futura Aquisição de livros para 
os territórios contemplados pela política pública TERPAZ e Municípios que 
apresentam baixo IDEB. Às 11:36 horas do dia 20 de fevereiro do ano de 
2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente, HUMBERTO BOZI SPINDOLA, HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO 
referente ao Processo nº 2023/1205837, Pregão nº 90001/2024 e no uso 
de suas atribuições conferidas pelo Decreto Governamental e nomeado 
conforme PORTARIA Nº 371/2023 – GAB/SEAC de 28 de novembro de 
2023, publicada no D.O.E. nº 35.627, pag. 11 do dia 29 de novembro de 
2023 e conforme  o Art. 71, inciso IV da Lei Federal n°  14.133, de 01 de 
abril de 2021, em favor das empresas abaixo relacionadas: 
Empresa Vencedora: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.146.871/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD

VALOR
UNITÁRIO
HOMOLO-
GADO

VALOR
TOTAL

HOMOLOGADO

1  A MESADA DE MELISSA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

2  ÁGUA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

3  ANHANGÁ - O PROTETOR 
DAS MATAS UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

4  BIODIVERSIDADE 
AMEAÇADA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

5  BRUNO E A BOLSA 
PERDIDA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

6  COLETA SELETIVA E 
RECICLAGEM UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

7
 COLETANDO E RECI-

CLANDO PARA UM FUTURO 
SUSTENTÁVEL

UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

8  DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

9  FAUNA E FLORA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

10  GUTO E O TRÂNSITO UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

11  JONGO A DANÇA 
SECRETA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

12 MARAÍ - A VITÓRIA
-RÉGIA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

13 MARINA SONHA EM SER 
BAILARINA. UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

14 MEU VIZINHO DE OUTRO 
PAÍS UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

15 NANDO E A FEIRA DE 
TROCA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

16 NO CAMINHO DA SUS-
TENTABILIDADE UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

17 O MEIO AMBIENTE UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

18 O MUNDO ATRAVÉS DOS 
MEUS OLHOS UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

19 OMO - O RIO DA 
LIBERDADE UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

20 PLANETA ÁGUA UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

21 PRATICANDO A SUSTEN-
TABILIDADE UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

22 QUEM QUER JOGAR 
FUTEBOL UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

23
SEJA MAIS VOCÊ - 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS  ALFABETIZAÇÃO

UND 2000 R$ 229,90 R$ 459.800,00

24
SEJA MAIS VOCÊ - 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS ANOS  FINAIS

UND 2000 R$ 289,90 R$ 579.800,00

25
SEJA MAIS VOCÊ - 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS ANOS  INICIAIS

UND 2000 R$ 289,90 R$ 579.800,00

26 VAMOS FALAR SOBRE 
NOSSA FÉ UND 2000 R$ 69,90 R$ 139.800,00

TOTAL R$ 4.834.800,00

Empresa Vencedora: SAMAUMA EDITORIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 13.977.336/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD
VALOR

UNITÁRIO
HOMOLOGADO

VALOR
TOTAL

HOMOLO-
GADO

27 ARTE UND 2000 R$ 59,00 R$ 118.000,00

28 ARTE NA AMAZÔNIA 
BRASILEIRA UND 2000 R$ 59,00 R$ 118.000,00

29
AS MARAVILHOSAS LENDAS 
AMAZÔNICAS - LENDA DA 

ÁGUA
UND 2000 R$ 45,00 R$ 90.000,00

30
AS MARAVILHOSAS LENDAS 
AMAZÔNICAS - LENDA DA 

TERRA
UND 2000 R$ 45,00 R$ 90.000,00

31 AS MARAVILHOSAS LENDAS 
AMAZÔNICAS - LENDA DO AR UND 2000 R$ 45,00 R$ 90.000,00

32
AS MARAVILHOSAS LENDAS 
AMAZÔNICAS - LENDA DO 

FOGO
UND 2000 R$ 45,00 R$ 90.000,00

33 CIDADE DAS MANGUEIRAS UND 2000 R$ 72,00 R$ 144.000,00

34 DIREITO À CIDADE UND 2000 R$ 59,00 R$ 
118.000,000

35 DIREITO DO CONSUMIDOR 
PARA CRIANÇAS UND 2000 R$ 59,00 R$ 

118.000,000

36 DIREITOS HUMANOS UND 2000 R$ 59,00 R$ 
118.000,000

37 DIREITOS HUMANOS NA 
AMAZÔNIA UND 2000 R$ 59,00 R$ 

118.000,000
38 DISCURSO SOBRE A CORDA UND 2000 R$ 16,00 R$ 32.000,00

39 DIVERSIDADE UND 2000 R$ 59,00 R$ 
118.000,000

40 ESPORTE UND 2000 R$ 59,00 R$ 
118.000,000

41 FAKE NEWS UND 2000 R$ 59,00 R$ 
118.000,000

42 FILOSOFIA UND 2000 R$ 59,00 R$ 
118.000,000

43 HISTÓRIA DO PARÁ UND 2000 R$ 307,00 R$ 614.000,00


